
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 93 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 93 Красносельского района)

ПРИКАЗ

J/// £0/4 №

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы 
по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации 
от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности 
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания 
им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации 
Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года 
№ 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года 
№181 -  ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
обеспечения доступности для инвалидов и маломобильных граждан государственных 
услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой 
помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 
объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением 
сотрудниками требований доступности для инвалидов в Образовательном учреждении на 
Шестак Аниту Владимировну, заведующего хозяйством.

2. Назначить Андрееву Нарину Владимировну, секретаря заведующего 
ответственной за осуществление сопровождения инвалидов в здании образовательного 
учреждения и оказание при этом необходимой ситуационной помощи.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.Г. Положенцева

С приказом ознакомлены:
2019г.
2019г.


